
 

PORTARIA Nº 191/2025 

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br                                             

 

 
 
 

Dispõe sobre a designação de empregados/servidores 
públicos para atuarem como Gestores e como Fiscais dos 
Contratos de Aquisição de Caminhão Trator firmado com o 
IDR-Paraná, contratos nº 103/2025 – GMS 3715/2025, 
conforme específica. 

 
 

O Diretor Presidente Substituto do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-

EMATER, no uso das atribuições, bem como o que lhe confere o art. 16º, inciso VII, do anexo 

que trata o Decreto Estadual nº 9.177, de 26 de outubro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º DESIGNAR, em atenção ao previsto no Contrato de Aquisição de Caminhão Trator nº 

103/2025 firmado com a empresa TRK COMERCIO LTDA – CNPJ 55.367.606/0001-

51, os empregados/servidores públicos: 

 

I. SINVAL TADEU AMARAL REIS portador da CI/RG nº 1. XXX.826-X/PR e CPF/MF 

nº 456.XXX.5XX-04, para responder como Gestor do referido contrato; 

II. ROBERTO BITTENCOURT DE SOUZA, portador da CI/RG nº 14. XXX.745-X/PR e 

CPF/MF nº 465.XXX.3XX-X0, para responder como Fiscal. 

 

Registre-se e Publique-se. 

Curitiba, 12 de junho de 2025. 

 

 

 
Diniz Dias Dôliveira 

Diretor Presidente Substituto 

IDR-Paraná 


		2025-06-12T15:36:10-0300
	DINIZ DIAS DOLIVEIRA:35483199987




